GI GISLEN

Plenário Dr. Francisco Romano de ()live 27 de neii(Ne 2020.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Meio Ambiente, solicitando providências

urgente, para que seja feita a orientação aos funcionários da secretaria ou terceirizadas, nas limpezas das

praças onde contem árvores, visando que os serviços com roçadeiras está matando as raízes das árvores, e

que esse serviço em torna das mesmas, seja feito de modo que não danifique suas raízes.

REQUERIMENTO N° 178/2020
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA A SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS URGENTE,
PARA QUE SEJA FEITA A ORIENTAÇÃO AOS FUNCIONÁRIOS DA
SECRETARIA OU TERCEIRIZADAS, NAS LIMPEZAS DAS PRAÇAS
ONDE CONTEM ÁRVORES, VISANDO QUE OS SERVIÇOS COM
ROÇADEIRAS ESTÁ MATANDO AS RAÍZES DAS ÁRVORES, E QUE
ESSE SERVIÇO EM TORNA DAS MESMAS SEJA FEITO DE MODO
QUE NÃO DANIFIQUE SUAS RAÍZES.

PROTOCOLO GERAL N° 218/2020
Data: 27/012020 - Horário: 14:57

Senhor Presidente:

Apa.ovApo
2 7

vereador Fe!ipe César - FC
PrwWerte

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia a Secretaria de Meio Ambiente, solicitando providências urgente, para que seja

feita a orientação aos funcionários da secretaria ou terceirizadas, nas limpezas das praças onde contem

árvores, visando que os serviços com roçadeiras está matando as raízes das árvores, e que esse serviço em

torna das mesmas, seja feito de modo que não danifique suas raízes.

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1